
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 Piazza Dott. Giovanni Sobrero,1 - C.A.P. 12050 – 0173.520264 FAX 0173.520368 
Sito Internet www.comune.cerrettolanghe.cn.it - E-MAIL info@comune.cerrettolanghe.cn.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N° 16 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ADEGUAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA E SECONDARIA           
 
 

L’anno duemiladiciassette, addì sette del mese di luglio, alle ore 17:00 nella Sala delle adunanze 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. SOBRERO Davide Sindaco Sì 

2. DEFABRI Alessandro Vice-Sindaco Sì 

3. BORGNA Flavio Assessore No 

Totale Presenti:  2 

Totale Assenti:  1 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. SCUNCIO Maurizio Rita  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,il Sig. SOBRERO Davide, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
ATTESA la necessità di procedere ad un adeguamento degli importi degli oneri di urbanizzazione 
da applicare agli interventi edilizi sul territorio comunale in quanto le tariffe vigenti risultano ormai 
risalenti nel tempo e non più adeguate all’attuale realtà economica e sociale del territorio comunale; 
 
VISTA la tabella allegata alla presente predisposta dall’ufficio Tecnico e ritenuta la medesima 
adeguata alla situazione socio economica del territorio comunale nonché della pianificazione 
urbanistica vigente; 
 
RITENUTO pertanto di adottare gli oneri di urbanizzazione come esposti nella tabella allegata sub 
A) a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL da parte del Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

1) DI ADOTTARE, per le motivazioni esposte in premessa, l’adeguamento degli oneri di 
urbanizzazione da applicare agli interventi edilizi sul territorio comunale come esposti nella 
tabella allegata alla presente a far data dal conseguimento dell’esecutività del presente 
provvedimento; 
 

2) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto:  
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

F.to: SOBRERO Davide 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott. SCUNCIO Maurizio Rita  
 

 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Dalla residenza comunale, lì 21-lug-2017 Il Segretario Comunale 

Dott. SCUNCIO Maurizio Rita 


